3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л № 34
заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
от 29.03.2023г.
Место проведения:
Администрация городского округа г.Бор (г.Бор, ул.Ленина, д.97)
Присутствовали:
А.В.Боровский– глава местного самоуправления городского округа г.Бор;
О.Ю.Ершова – начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор, заместитель председателя комиссии;
С.В.Киричев – заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя;
А.Г.Ворошилов - начальник управления ЖКХиБ, заместитель главы администрации городского округа г.Бор;
Н.Н.Грошева – начальник сектора по оказанию дополнительных мер социальной поддержки населению и общественным организациям отдела социальной политики администрации городского округа г.Бор;
Н.А.Круглова– начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор;
С.В.Казимирова – начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор;
Ю.Ю. Стукалина – Консультант-юрист администрации городского округа г.Бор;
Р.Е.Домахин – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор;
А.В.Смирнов – Главный врач ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;
Н.Ю. Ковырзин – Заместитель директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения город Бор»;
Отсутствовали:
И.В.Бекетова – председатель Общественного Совета;
А.А.Королев – председатель комитета архитектуры и градостроительства городского округа г.Бор-главный архитектор города;
М.М.Никифорова – Председатель Борской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
 Приглашенные:
С.В.Сухарева – заместитель начальника Управления ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор

1. Исполнение решений предыдущих заседаний комиссии.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. В рамках реализации мероприятий муниципальной программы (ГРБС – УЖКХиБ , руководитель Ворошиловв А.Г.) внести в  план-график мероприятия  на проведение работ по расширению дверного проема в жилом помещении (м-н Прибрежный, д.6, кв.24);  устройству пандуса у подъезда (м-он Прибрежный, д.2 ); оборудования перилами входа в подъезд дома № 31 ул. Короткова).
      3. «Торговый центр» расположенный по адресу: Нижегородская область, г.Бор, ул. Нахимова, д.35А включить в график проведения обследования инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры  на объектах торговли, общественного питания и бытового обслуживания городского округа город Бор Нижегородской области на 2023 год.
   2. Результаты анкетирования среди граждан с ограниченными возможностями здоровья.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации (А.В.Янкину) оказать содействие в проведении  анкетирования среди граждан с ОВЗ проживающих на сельских территориях городского округа г.Бор.
Срок до 1 марта 2024 г.
        3. О результатах рассмотрения представления Борской городской прокуратуры об устранении нарушений законодательства о социальной защите инвалидов от 02.11.22 № 01-26-2022.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации (А.Г.Ворошилов) запланировать мероприятия по устранению препятствий в передвижении МГН по тротуару  к взрослой поликлинике на ул. Октябрьской.
Срок до 1 июля 2023 г.
       4. О мероприятиях по повышению уровня доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности. (Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор)
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
       5.Утверждение графика проведения обследования инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры  на объектах торговли, общественного питания и бытового обслуживания городского округа город Бор Нижегородской области на 2023 год.
Решение:
        1. График проведения обследования инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры  на объектах торговли, общественного питания и бытового обслуживания городского округа город Бор Нижегородской области на 2023 год утвердить. (Приложение 1)